



MĚSTO KOPŘIVNICE

Odbor majetku města

Číslo SPISU: 10077/2024
GINIS: S/2024/00319/1
Číslo REGISTR:0316/2024

Smlouva o dílo č. 0316/2024/OMM DODATEK Č. 1

č. objednatele: 0316/2024/OMM/1

č. zhotovitele:

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel:

Město Kopřivnice

Adresa: Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice

Zastoupeno: Bc. Adam Hanus, starosta města

IČ: 00298077

DIČ: CZ00298077

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace díla:
(dále jen „objednatel“)

1.2. Zhotovitel:

JAPSTAV MORAVA s. r.o.

Adresa: Lubina 449, 742 21 Kopřivnice

Zastoupeno: Marek Polášek – jednatel společnosti

IČ: 25824783

DIČ: CZ25824783

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:
(dále jen jako „zhotovitel“)

2. Úvodní ujednání

- 2.1. Smluvní strany uzavřely dne 12. 7. 2024 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem „Oprava a rozšíření chodníku na ulici Štramberská a oprava chodníku na ulici Husova u koupaliště v Kopřivnici“, dále jen „dílo“ nebo „stavba“.
- 2.2. Při provádění díla vyšly najevo skutečnosti dříve nepředvídané, které si vyžádaly provedení prací, které nebyly původně zadány, jakož i neprovedení některých původně zadanych prací, a smluvní strany uzavírají tento dodatek za účelem změny předmětu díla, a dalších souvisejících ujednání smlouvy.

3. Změna smlouvy o dílo

- 3.1. V průběhu realizace díla vznikly v souvislosti se zjištěním na stavbě potřeby víceprací:
 - a) Rozšířená asfaltace nad rámec PD – popraskané navazující asfalty
Cenový dopad všech víceprací na cenu díla je: 69 784,53 Kč bez DPH
Podrobný popis je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku.
- 3.2. V průběhu realizace díla vznikly v souvislosti se zjištěním na stavbě potřeby méněprací:
 - a) Chránička DN 110 mm byla instalována pouze částečně oproti PD, po dohodě s provozovatelem sítí (CETIN)
 - b) Podle geometrického zaměření skutečnosti je výměra chodníku kratší oproti PD
 - c) Úprava dopravního značení
 - d) Neprovedená asfaltace v objemu oproti PD z důvodu přesného ořezu asfaltu kolem obrub komunikace
Cenový dopad všech méněprací na cenu díla je celkem: - 131 794,88 Kč bez DPH
Podrobný popis všech méněprací je uveden v příloze č. 2 tohoto dodatku.
- 3.3. Celkový dopad všech víceprací a méněprací na cenu díla celkem je: **- 62 010,35 Kč bez DPH.**
- 3.4. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na následující úpravě smlouvy o dílo:
 - a) **Předmět smlouvy:**
Čl. 3. odst. 3.2 smlouvy o dílo – ve kterém je specifikováno dílo a jeho rozsah se upravuje tak, že rozsah díla se rozšiřuje o vícepráce uvedené v odst. 3.1. tohoto dodatku a omezuje o méněpráce uvedené v odst. 3.2 tohoto dodatku. Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že na vícepráce se vztahují veškerá související ujednání uvedená ve smlouvě o dílo (zejm. záruka).
 - b) **Cena díla:**
Čl. 5. odst. 5.1. smlouvy o dílo se v celém rozsahu nahrazuje tímto novým zněním:
„5.1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

	Kč bez DPH	DPH (21 %)	Kč včetně DPH
Cena dle SOD	2 086 843,00 Kč	438 237,03 Kč	2 525 080,03 Kč
Vícepráce	69 784,53 Kč	14 654,75 Kč	84 439,28 Kč
Méněpráce	- 131 794,88 Kč	- 27 676,92 Kč	- 159 471,80 Kč
Cena nově dle Dodatku č. 1	2 024 832,65 Kč	425 214,86 Kč	2 450 047,51 Kč

3.5. Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena.

4. Závěrečná ujednání

- 4.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Dodatek č. 1 zašle správci registru k uveřejnění objednatel.
- 4.2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, a že byl uzavřen po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně a jeho autentičnost stvrzují svými podpisy.
- 4.3. Tento dodatek je podepsán elektronicky.
- 4.4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha:
 1. Položkový rozpočet víceprací
 2. Položkový rozpočet méněprací
- 4.5. Přílohy tohoto dodatku se stávají přílohami smlouvy o dílo.

V Kopřivnici dle el. podpisu

V Kopřivnici Lubině dle el. podpisu

Bc. Adam Hanus
starosta města

Marek Polášek
jednatel společnosti

ROZPOČET

Stavba: Oprava a rozšíření chodníku na ulici Štramberská a oprava chodníku na ulici Husova u koupaliště v Kopřivnici – Vícepráce
Objekt: Oprava a rozšíření chodníku na ul. Štramberská

Objednatel: Město Kopřivnice ul. Štefánikova 1163/12Kopřivnice
Zhotovitel: JAPSTAV MORAVA s.r.o. Lubina 449 Kopřivnice 742 21
Místo: Kopřivnice
Zpracoval: Matula Dalibor
Datum: 13. 9. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
1 Zemní práce						2 432,71	0,000
1	113107515R00	Odstranění podkladu pl. 50 m2,kam.drcené tl.15 cm	m2	26,500	48,45	1 283,93	0,000
2	113108310R00	Odstranění podkladu ploch, živice tl. 10 cm	m2	26,500	43,35	1 148,78	0,000
5 Komunikace						42 594,78	0,000
16	565171111RT3	Podklad z obal kamen. ACP 16S, š. do 3 m, tl.10 cm	m2	26,500	311,10	8 244,15	0,000
17	567122111R00	Podklad z kameniva zpev.cementem KZC 1 tl.10 cm	m2	26,500	328,95	8 717,18	0,000
18	573211111R00	Postřik živičný spojovací z asfaltu 0,5-0,7 kg/m2	m2	26,500	40,80	1 081,20	0,000
19	577141112RT3	Beton asfalt. ACO 11+ do 3 m, tl.5 cm	m2	26,500	926,50	24 552,25	0,000
D96 Přesuny sutí a vybouraných hmot						5 558,04	0,000
54	979081111R00	Odvoz sutí a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	6,625	70,55	467,39	0,000
55	979081121R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	159,000	10,20	1 621,80	0,000
56	979086112R00	Nakládání nebo překládání sutí a vybouraných hmot	t	6,625	120,70	799,64	0,000
57	979093111R00	Uložení sutí na skládku bez zhutnění	t	6,625	204,00	1 351,50	0,000
58	979990001R00	Poplatek za skládku stavební sutí - asfalt	t	2,650	191,25	506,81	0,000
59	979990105R00	Poplatek za skládku sutí - kamenivo	t	3,975	204,00	810,90	0,000
100 Ostatní práce - doplněný oddíl						19 199,00	0,000
62	R01	Přípravné práce - rozebrání dlažby, odstranění podkladních vrstev, ruční odkopávky rýhy vč. ruční nakládky, odvozu a uložení zeminy a vybouraných hmot	kpl	1,000	2 910,00	2 910,00	0,000
63	R04	Lože pod potrubí z kameniva drobného, obsyp potrubí z kameniva drceného fr. 4/8, zásyp rýhy kamenivem fr. 16-32	kpl	1,000	1 645,00	1 645,00	0,000
65	831350113RA0	Kanalizační přípojka z trub PVC, D 160 mm UV na stávající potrubí	m	1,500	496,00	744,00	0,000
66	R02	Napojení nového potrubí na stávající revizní šachtu přes typizovanou vsuvku (jádrový odvrt, vsuvka, montáž)	ks	2,000	3 650,00	7 300,00	0,000
61	R102	Předlažby stávající zámkové dlažby včetně úpravy podloží	m2	12,000	550,00	6 600,00	0,000
Celkem bez DPH						69 784,53	0,000

ROZPOČET

Stavba: Oprava a rozšíření chodníku na ulici Štramberská a oprava chodníku na ulici Husova u koupaliště v Kopřivnici – Méněpráce
Objekt: Komunikace pro pěší ul. Štramberská

Objednatel: Město Kopřivnice Štefánikova 1163/12 742 21
Zhotovitel: JAPSTAV MORAVA s.r.o. Lubina 449 Kopřivnice 742 21
Místo: Kopřivnice

Zpracoval: Matula Dalibor
Datum: 13. 9. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
1		Zemní práce				918,00	0,000
4	113107515R00	Odstranění podkladu pl. Do 50 m2,kam.drcené tl.15 cm	m2	10,000	48,45	484,50	0,000
5	113108310R00	Odstranění asfaltové vrstvy pl. do 50 m2, tl.10 cm	m2	10,000	43,35	433,50	0,000
5		Komunikace				27 277,15	0,000
13	567122111R00	Podklad z kameniva zpev.cementem KZC 1 tl.10 cm	m2	8,490	311,10	2 641,24	0,000
14	567122111R00	Podklad z kameniva zpev.cementem KZC 1 tl.12 cm	m2	10,000	328,95	3 289,50	0,000
15	573211111R00	Postřik živичný spojovací z asfaltu 0,5-0,7 kg/m2	m2	8,490	40,80	346,39	0,000
16	577112114R00	Beton asfalt. ACO 11 S š.nad 3 m, tl.5 cm	m2	8,490	926,50	7 865,99	0,000
17	565171111RT3	Podklad z obal kamen. ACP 16S, š. do 3 m, tl.10 cm	m2	8,490	1 547,00	13 134,03	0,000
D96		Přesuny suti a vybouraných hmot				3 994,72	0,000
39	979081111R00	Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	6,650	70,55	469,16	0,000
40	979081121R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	126,350	10,20	1 288,77	0,000
41	979088212R00	Nakládání suti na dopravní prostředky	t	6,650	120,70	802,66	0,000
42	979093111R00	Uložení suti na skládku bez zhutnění	t	6,650	15,30	101,75	0,000
44	979990104R00	Poplatek za skládku suti - asfalt	t	1,900	191,25	363,38	0,000
45	979990105R00	Poplatek za skládku suti - kamenivo	t	4,750	204,00	969,00	0,000
Celkem bez DPH						-32 189,87	0,000

ROZPOČET

Stavba: Oprava a rozšíření chodníku na ulici Štramberská a oprava chodníku na ulici Husova u koupaliště v Kopřivnici – Méněpráce

Objekt: Oprava a rozšíření chodníku na ul. Štramberská

Objednatel: Město Kopřivnice ul. Štefánikova 1163/12Kopřivnice

Zhotovitel: JAPSTAV MORAVA s.r.o. Lubina 449 Kopřivnice 742 21

Zpracoval: Matula Dalibor

Datum: 13. 9. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

1 Zemní práce

1 211,76 0,000

1	113107515R00	Odstranění podkladu pl. 50 m2,kam.drcené tl.15 cm	m2	13,200	48,45	639,54	0,000
2	113108310R00	Odstranění podkladu ploch, živice tl. 10 cm	m2	13,200	43,35	572,22	0,000

5 Komunikace

27 768,36 0,000

14	564211111R00	Podklad ze šterkropisku po zhutnení tloušťky 5 cm	m2	13,200	124,10	1 638,12	0,000
15	564871111R00	Podklad ze šterkodrti po zhutnení tloušťky 25 cm	m2	13,200	290,70	3 837,24	0,000
20	596215021R00	Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drté tl. 4 cm	m2	13,200	299,20	3 949,44	0,000
23	591110011RA0	Plocha ze žulových kostek 10x10x10 cm vč. lože z betonu C20/25 - dodávka žulových kostek	m2	30,000	500,00	15 000,00	0,000
24	59245110	<i>Dlažba skladebná 20x10x6 cm přírodní</i>	<i>m2</i>	<i>13,200</i>	<i>253,30</i>	<i>3 343,56</i>	<i>0,000</i>

91 Doplňující práce na komunikaci

9 784,35 0,000

26	914001121RT6	Osaz sloupku dopr.značky vč. bet.základu+Al patka včetně dodávky sloupku a značky	kus	1,000	2 078,25	2 078,25	0,000
27	40445161.A	Značka dopr.dodatková 500/150 (E4 - 100m)	kus	1,000	848,30	848,30	0,000
34	917862111R00	Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z C 16/20	m	8,000	249,90	1 999,20	0,000
35	918101111R00	Lože pod obrubníky nebo obruby dlažeb z C 20/25	m3	0,300	2 958,00	887,40	0,000
38	58380343	Obrubník kamenný přímý OP4 20x25 cm	m	3,000	1 112,65	3 337,95	0,000
39	59217001	Obrubník chodníkový betonový 100x250x1000 mm (76ks*1,05)	kus	5,000	126,65	633,25	0,000

M21 Elektromontáže

58 072,00 0,000

52	460510321	Chránička kabelová dělená KOPOHALF, DN 110 mm	m	140,000	414,80	58 072,00	0,000
----	-----------	---	---	---------	--------	-----------	-------

D96 Přesuny suti a vybouraných hmot

2 768,54 0,000

54	979081111R00	Odvoz sutí a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	3,300	70,55	232,82	0,000
55	979081121R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	79,200	10,20	807,84	0,000
56	979086112R00	Nakládání nebo překládání sutí a vybouraných hmot	t	3,300	120,70	398,31	0,000
57	979093111R00	Uložení sutí na skládku bez zhutnění	t	3,300	204,00	673,20	0,000
58	979990001R00	Poplatek za skládku stavební sutí - asfalt	t	1,320	191,25	252,45	0,000
59	979990105R00	Poplatek za skládku sutí - kamenivo	t	1,980	204,00	403,92	0,000

Celkem bez DPH

-99 605.01 0.000